
Id: B6D3A535-0B4D-4FD8-B4A5-6019778A15B5

Uchwała Nr 886.58.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 marca 2024 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Wysokie

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
Nr LI/405/2024 Rady Gminy Wysokie z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru 
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminu płatności dla 
inkasentów.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Wysokie, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 28 lutego 2024 r. W wyniku jej zbadania w trybie 
nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 12 marca 2024 r. uchwałę 
Nr 885.53.2024  w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady 
Gminy Wysokie.

Kwestionowaną uchwałą Rada Gminy Wysokie zarządziła pobór podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczyła inkasentów i określiła wysokość 
wynagrodzenia za inkaso.

Postępowaniem nadzorczym objęto  § 2 ust. 2 oraz § 4 uchwały z uwagi na wykroczenie poza 
zakres delegacji przyznanej organowi stanowiącemu w art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.) i art. 6 ust. 8 ustawy 
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 28 
§ 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.).

Organ nadzoru wskazał na możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały 
do obowiązującego prawa, co Rada Gminy uczyniła, podejmując 19 marca 2024 r. uchwałę 
Nr LII/409/2024 w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. Mocą tej uchwały Rada uchyliła w całości uchwałę objętą postępowaniem nadzorczym. 

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 



Id: B6D3A535-0B4D-4FD8-B4A5-6019778A15B5

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wysokie
2. Wójt Gminy Wysokie


		2024-03-27T09:23:44+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




